

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Plenário das Del	iberações		
Protocolo N.º 029 às 15:21 hs.	Em 07/02/2022	☐ Projeto de Lei ☐ Projeto de Decreto do Legislativo ☐ Projeto de Resolução ☐ Requerimento X Indicação	N°. 025/2022
Assina	tura do Funcionário	☐ Moção de ☐ Emenda	

Autor: Vereador Dr. GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO - PSB

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO, com cópias ao ILUSTRE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, solicitando que providencie um local apropriado para que o cidadão Barragarcense, possa fazer o descarte de geladeiras, sofás, guarda-roupas inservíveis para uso, visto que, tais utensílios não podem serem colocados na lixeira de coleta, juntamente com o lixo urbano.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 04 de fevereiro de 2022.

Dr. GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO

Vereador - PSB

Membro Comissão de Economia e Finanças

Aprovado por Unanimidade de vereadores presentes em sessão ordinária do Dia 03 102 12022



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

A presente Indicação, é atendendo a pedido da comunidade, quanto a necessidade de um local apropriado para o descarte de utensílios domésticos em desuso, pois, os mesmos não podem serem jogados na rua, e ficam depositados nos quintais e com isso o perigo à saúde pública.

Devemos ressaltar, que a localização do lixão fica inviável para as pessoas que não possuem veículos com carrocerias.

Desta feita, espero contar com o apoio do Ilustre Secretário, para que, tão logo esta propositura seja atendida, vez que, trará mais benefícios a população, bem como, contribuirá em muito com a limpeza urbana, dando destinação adequada a estes de lixos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 04 de fevereiro de 2022.

Dr. GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO Verezdor – PSB

Membro Comissão de Economia e Finanças